



JYSK ENERGI

Jysk Energi Teknik A/S

Skivevej 120, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 48 96 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2018.

Niels Brøndsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Jysk Energi Teknik A/S Skivevej 120 7500 Holstebro |
| | Telefon: 97421488 |
| | Hjemmeside: www.jyskenergi.dk |
| | CVR-nr.: 25 48 96 08 |
| | Stiftet: 1. januar 2000 |
| | Hjemsted: Holstebro Kommune |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår |
| Bestyrelse | Steen Birch Jensen, formand Ebbe Ravn Sørensen René Erhardt Skovgaard Johansen Karl Anders Kvist Anton Bro Finn Westergaard Peter Schjøtz |
| Direktion | Lars Naur |
| Revision | VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig |
| Bankforbindelse | Danske Bank |
| Modervirksomhed | Jysk Energi Holding A/S |

Hovedtal og nøgletal

| | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 31.723 | 23.874 | 18.678 | 9.254 | 10.574 |
| Resultat af ordinær primær drift | 9.833 | 3.044 | 3.661 | 2.591 | 1.134 |
| Finansielle poster, netto | 6 | 103 | 98 | 88 | 301 |
| Årets resultat | 7.673 | 2.465 | 2.921 | 2.079 | 1.109 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 71.365 | 69.384 | 53.786 | 45.941 | 43.598 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 570 | 11.418 | 958 | 853 | 545 |
| Egenkapital | 52.448 | 44.775 | 42.310 | 39.389 | 37.310 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 34 | 31 | 31 | 13 | 16 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 388,3 | 265,1 | 497,3 | 743,3 | 680,3 |
| Soliditetsgrad | 73,5 | 64,5 | 78,7 | 85,7 | 85,6 |
| Egenkapitalforrentning | 15,8 | 5,7 | 7,2 | 5,4 | 3,0 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Jysk Energi Teknik A/S' hovedaktivitet består i at udøve virksomhed inden for elforsyning. Aktiviteterne vedrører hele værdikæden indenfor både etablering af nye anlæg, nedtagning af eksisterende anlæg samt drift og vedligeholdelse af eksisterende anlæg. Derudover har selskabet også et mindre omfang af drift og serviceopgaver på VE anlæg samt opkoblinger af fibernet. Ydermere er Jysk Energi Teknik A/S administrationselskab for alle Jysk Energi koncernens selskaber.

Jysk Energi Teknik A/S indgår i Jysk Energi koncernen. Jysk Energi koncernens ultimative moderselskab er Jysk Energi A.m.b.a.. Der henvises til koncernregnskabet for Jysk Energi A.m.b.a., hvori der indgår redegørelse om CSR, samt koncernoversigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten i selskabet herunder omsætningen er steget betydeligt igen i 2017. Udbygningen af flere store VE-anlæg i NOE Net A/S' forsyningsområde har været med til at øge aktiviteten i selskabet. Herudover har vi påbegyndt udrulning af fjernaflæste målere i NOEs forsyningsområde samt understøttelse af IT-systemer til målerdata hjemtagelse.

Årets bruttofortjeneste udgør 31,7 mio. kr. mod 23,9 mio. kr. sidste år. Selskabets resultat før skat udgør 9,8 mio. kr. mod et overskud før skat på 3,2 mio. kr. i 2016.

Resultatet er bedre end forventet og anses som meget tilfredsstillende.

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2017 71,4 mio. kr. og egenkapitalen 52,4 mio. kr.

Risikostyring

Jysk Energi Teknik A/S er eksponeret mod forskellige typer af risici, som kan have betydelig indvirkning på selskabets drift og resultat. Det er et centralt mål for selskabets bestyrelse og direktion, at selskabets risikoforhold til enhver tid er tilfredsstillende belyst, og at Jysk Energi Teknik A/S har forretningsgange, der sikrer en effektiv styring af de identificerede risici.

Jysk Energi Teknik A/S påtager sig kun kalkulerede risici inden for selskabets overordnede strategiske målsætninger, og selskabets risikoeksponering overvåges, for at afdække og imødegå de risici, der har særlig betydning for selskabet.

Kreditrisici:

Jysk Energi A/S foretager løbende vurdering af kredit- og modpartsrisici.

Ledelsesberetning

Likviditetsrisici:

På baggrund af Jysk Energi koncernens kapitalstruktur anses selskabets likviditetsrisiko for at være tilsvarende lav. Betydelige likvide beholdninger og ubenyttede kreditfaciliteter sikrer konstant og tilstrækkelig likviditet i selskabet.

For hele koncernen er der etableret en cash-pool ordning, som er administreret af pengeinstitut. Dette betyder, at selskaberne har adgang til den fornødne likviditet. Rentebetalingen afregnes løbende på markedsvilkår

Operationelle og IT-risici:

I Jysk Energi Teknik A/S er der i det seneste år investeret betydelige ressourcer i at udvikle og implementere IT-systemer og interne arbejdsgange, der minimerer risikoen for direkte eller indirekte tab, som følge af mangelfulde eller fejlbehæftede interne processer.

1. juni 2017 trådte Lov om IT-beredskab i el- og naturgassektorerne i kraft. Jysk Energi Teknik A/S har i den forbindelse oprettet beredskab til indberetning af IT-sikkerhedshændelser. Jf. Bek515 §10-11 har selskabet endvidere udarbejdet og indsendt IT- risiko og sårbarhedsanalyse til Energinet.dk. Med udgangspunkt i denne analyses konklusioner er der efterfølgende indsendt en opdateret IT beredskabsplan til Energinet.dk.

I maj 2018 træder EU's persondataforordning General Data Protection Regulation (GDPR) i kraft. Persondataforordning pålægger organisationer at beskytte persondata via organisatoriske, administrative og tekniske tiltag samt at dokumentere hvorledes selskabet har sikret dette er gennemført.

Jysk Energi A/S har i 2017 gennemført en omfattende gennemgang og revision af selskabets IT-politik med henblik på at sikre selskabet mod en stigende trussel i form af udefrakommende angreb mod selskabets data og IT-systemer samt sikre, at selskabet medio 2018 efterlever EU's persondataforordning. Der er indkøbt værktøjer for at samle, opdatere og præcisere de eksisterende IT-sikkerhedsmæssige retningslinjer, som omfatter alle IT-brugere i selskabet. IT-sikkerhedspolitikens hovedhjørneste er ISO 27001, som en international standard til styring af informationssikkerhed.

Den forventede udvikling

Den eksisterende grønne støtteordning til landvindmøller udløber d. 21. februar 2018. Det er endnu uafklaret i hvilket omfang de nye teknologineutrale støtteordninger for 2018-19 vil skabe nye behov for anlæg til opsamling af VE produktion. Selskabet forventer for 2018 et noget lavere aktivitetsniveau med etablering af opsamlingsanlæg til VE produktion vind og sol.

Aktivitetsniveauet for 2018 forventes ikke at blive helt på niveau med 2017, som har været et år med ekstraordinær høj aktivitet. Forventningerne til årets resultat før skat er et overskud på niveau med 2016.

Der vil i 2018 være fuld fokus på udrulningen af fjernaflæste elmålere, som bliver en gennemgående aktivitet for hele året. Endvidere opprioriteres løbende vedligeholdelse af netanlæg, som midlertidigt har været nedprioriteret grundet tilslutning af VE anlæg.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 31.723.140 | 23.873.916 |
| 1 Personaleomkostninger | -18.904.319 | -15.809.840 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -2.983.554 | -5.020.022 |
| Andre driftsomkostninger | -2.158 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | 9.833.109 | 3.044.054 |
| Andre finansielle indtægter | 6.675 | 105.419 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -247 | -1.922 |
| Resultat før skat | 9.839.537 | 3.147.551 |
| Skat af årets resultat | -2.166.457 | -682.828 |
| 2 Årets resultat | 7.673.080 | 2.464.723 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 6.682.649 | 9.098.071 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 6.682.649 | 9.098.071 |
| Anlægsaktiver i alt | 6.682.649 | 9.098.071 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 5.734.632 | 5.706.668 |
| Varebeholdninger i alt | 5.734.632 | 5.706.668 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 25.526.275 | 7.201.340 |
| 4 Igangværende arbejder for fremmed regning | 14.828.094 | 19.268.876 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 42.159 | 248.813 |
| Andre tilgodehavender | 60.000 | 2.199.137 |
| 5 Periodeafgrænsningsposter | 824.785 | 563.388 |
| Tilgodehavender i alt | 41.281.313 | 29.481.554 |
| Likvide beholdninger | 17.666.796 | 25.098.162 |
| Omsætningsaktiver i alt | 64.682.741 | 60.286.384 |
| Aktiver i alt | 71.365.390 | 69.384.455 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2017 | 2016 |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Overkurs ved emission | 10.000.000 | 10.000.000 |
| Overført resultat | 7.448.007 | 29.774.927 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 30.000.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 52.448.007 | 44.774.927 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 7 Hensættelser til udskudt skat | 2.259.462 | 1.870.762 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.259.462 | 1.870.762 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 5.926.701 | 19.014.713 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 121.437 | 306.784 |
| Selskabsskat | 2.068.688 | 0 |
| Anden gæld | 8.541.095 | 3.417.269 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 16.657.921 | 22.738.766 |
| Gældsforpligtelser i alt | 16.657.921 | 22.738.766 |
| | | |
| Passiver i alt | 71.365.390 | 69.384.455 |
| | | |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |
| 10 Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overkurs ved emission</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------|---------------------------|------------------------------|--------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 5.000.000 | 10.000.000 | 27.310.204 | 0 | 42.310.204 |
| Årets overførte resultat | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>2.464.723</u> | <u>0</u> | <u>2.464.723</u> |
| Egenkapital 1. januar 2017 | 5.000.000 | 10.000.000 | 29.774.927 | 0 | 44.774.927 |
| Årets overførte resultat | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>-22.326.920</u> | <u>30.000.000</u> | <u>7.673.080</u> |
| | <u>5.000.000</u> | <u>10.000.000</u> | <u>7.448.007</u> | <u>30.000.000</u> | <u>52.448.007</u> |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 15.319.006 | 13.306.145 |
| Pensioner | 2.175.610 | 1.733.016 |
| Andre omkostninger til social sikring | 340.761 | 327.799 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>1.068.942</u> | <u>442.880</u> |
| | <u>18.904.319</u> | <u>15.809.840</u> |
| | | |
| Bestyrelse | <u>562.000</u> | <u>560.000</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>34</u> | <u>31</u> |
| | | |
| 2. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 30.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 2.464.723 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-22.326.920</u> | <u>0</u> |
| Disponeret i alt | <u>7.673.080</u> | <u>2.464.723</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
| | | |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 19.800.698 | 8.901.296 |
| Tilgang i årets løb | 570.289 | 11.418.179 |
| Afgang i årets løb | <u>-803.944</u> | <u>-518.777</u> |
| Kostpris ultimo | <u>19.567.043</u> | <u>19.800.698</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -10.702.627 | -5.898.548 |
| Årets afskrivninger | -2.983.553 | -1.678.803 |
| Årets nedskrivninger | 0 | -3.341.220 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>801.786</u> | <u>215.944</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-12.884.394</u> | <u>-10.702.627</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>6.682.649</u> | <u>9.098.071</u> |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 4. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 70.378.094 | 85.668.876 |
| Modtagne acontobetalinge | <u>-55.550.000</u> | <u>-66.400.000</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>14.828.094</u> | <u>19.268.876</u> |
| | | |
| 5. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalt forsikring | 0 | 137.299 |
| Andre periodeafgrænsningsposter | <u>824.785</u> | <u>426.089</u> |
| | <u>824.785</u> | <u>563.388</u> |
| | | |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Aktiekapitalen udgør 5.000 tkr. fordelt i aktier á 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |
| | | |
| Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år. | | |
| | | |
| 7. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 1.870.762 | 1.168.394 |
| Udskudt skat af årets resultat | 97.769 | 702.368 |
| Regulering af udskudt skat primo | <u>290.931</u> | <u>0</u> |
| | <u>2.259.462</u> | <u>1.870.762</u> |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Jysk Energi Teknik A/S kautionerer ulimiteret som selvskyldnerkautionist overfor pengeinstitut for koncernselskaber. Koncernens samlede gæld overfor pengeinstitut udgør 6.940 t.kr. pr. 31. december 2017.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 20 måneder og en samlet forpligtelse på 304 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

På grundlag af tidligere års erfaringer samt at der ikke forventes garantireparationer ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til eventuelle fremtidige garantireparationer vedrørende solgte produkter og udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jysk Energi Holding A/S, CVR-nr. 38278282 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jysk Energi (NOE) A.m.b.a

Hovedaktionær i Jysk Energi Holding A/S

Øvrige nærtstående parter

Jysk Energi Holding A/S

Hovedaktionær

Jysk Energi A/S

Koncernselskab

NOE Net A/S

Koncernselskab

Jysk Energi Vind A/S

Koncernselskab

Jysk Energi Fibernet A/S

Koncernselskab

Jysk Energi Nissum Bredning A/S

Koncernselskab

Transaktioner

Der har i årets løb været transaktioner med ovenstående selskaber, ligesom der består et mellemregningsforhold med selskaberne. Forrentning og afregning af ydelser sker på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jysk Energi (NOE) A.m.b.a., Skivevej 120, Holstebro.
